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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT KOR<;E

Nr.211 1Prot Koree, me 08/0112021

"LIST A KONKRETE ME AF ATET E RUAJT JES SE DOKUMENTA VE"

Komisioni i Ekspertizes prane Institucionit te Prefektit te Qarkut Kerce, i ngritur me
Urdherin Nr. 21 prot, Date 08.01.2021 te Prefektit te Qarkut, ne zbatim te nenit 7 te Ligjit Nr.
9154, date 06.11.2003"Per arkivat" ku citohet "Percaktimi i vleres dhe i afateve te ruajtjes se
dokumenteve te arkivave ne veprim te institucioneve shteterore behet nga komisionet e
ekspertizes, qe funksionojne prane ketyre institucioneve" dhe "Normave tekniko-profesionale
dhe metodologjike te sherbimit arkivor ne Republiken e Shqiperise" te hartuara nga Drejtoria e
Pergjithshme e Arkivave, kap. II-E, "Ekspertiza e vleres se ruajtjes te dokumenteve", neni 33 ku
citohet "Komisionet e ekspertizes te subjekteve shteterore apo joshteterore ne baze te "Listes tip
te dokumenteve me afatet e ruajtjes" dhe te "Listes se dokumenteve me rendesi historike
kombetare ", te shpallura nga Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave, hartojne listen konkrete te
dokumenteve te tyre me rendesi historike kombetare dhe te dokumenteve me afat ruajtjeje te
perkohshme, si dhe percaktojne afatet e ruajtjes per keto te fundit (Mod 11). Keto lista
shqyrtohen e miratohen nga komisionet e ekspertizes dhe titullari i subjektit shteteror apo
joshteteror perkates", harton listen konkrete me afatet e ruajtjes se dokumentave per
Institucionin e Prefektit te Qarkut Korce si me poshte vijon:

Nr Artikulli pershkrues Afati i ruajtjes Verejtje
I Organizimi i Prefektures

Dokumentacion per krijimin, ..orgaruzirmn,
riorganizimin dhe funksionimin e Prefektures:

• Vendime,
• Struktura organizative,
• Rregullore, R.H.K

• Raporte,
• Relacione,
• Marreveshje dypaleshe,
• Korrespodenca.

Dokumente te hartuara dhe miratuara nga
Prefektura:

• Udhezime,
R.H.K• Vendime,

• Urdhera Autorizime,
,

Udhezues.•
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II Financat e institucionit

Dokumentacion per emerim dhe shkarkim
ti tullaresh:

• Vendime ernerimi,
• Vendime shkarkimi,
• Propozime te miratuara,
• Korrespodence.

Dokumentacion per strukturen organizative,
kategorizimin dhe fond in e pagave:

• Vendime dhe Urdhera Titullari,
• Udhezime,
• Struktura Organizative,
• List Pagesa,
• List Prezenca
• Librat e pagave,
• Korrespondence e thjeshte.

Dokumente per hartimin dhe zbatimin e buxhetit:
• Evidencat permbledhese vjetore,
• Ligje, Vendime te Keshillit te Ministrave,
• Projekt Buxhete,
• Detajime buxhetore,
• Situacione dhe Evidenca periodike,
• Korrespodence e thjeshte.

Dokumentacion te Thesarit, prokurime me vlere te
vogel e prokurime te tjera.
Dokumente te kontabilitetit:

• Vendime,
• Udhezime,
• Pasqyrat Financiare,
• Korrespodence e Thjeshte.

Dokumentacion mbi sigurimet shoqerore:
• Ligje, Vendi me, Udhezime,
• Raporte, Evidenca,
• Relacione permbledhese e periodike,
• Korrespondence e thjeshte

Dosje personale te personelit:
• Regjistri Themeltar i Punonjesve
• Personeli i larguar (fotokopje),
• Personeli aktual.

Dokumentacion mbi inventarizimin e pasurise se
institucionit:

• Vendime, Urdhera Titullari,
• Pasqyrat e inventarizimit,
• Relacione, Proces verbale,
• Korrespodence e thjeshte.

R.H.K

10 vjet
10 vjet
R.H.K
10 vjet
10 vjet
10 vjet
10 vjet

R.H.K
10 vjet
10 vjet
10 vjet
10 vjet
10 vjet

Ruhen
10 vjet

10 vjet
10 vjet
R.H.K
10 vjet

Ruhen
10 vjet

R.H.K

Ruhen
10 vjet
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IV Ceshtjet juridike te institucionit

V Emergjencat Civile

VI Per tokat bujqesore

III

Dokumentacion mbi arken dhe llogarite materiale:
• Mandat arketime e mandat pagesa,
• Flete hyrje e flete dalje,
• Urdhera dorezimi,
• Korrespodence e thjeshte.

Zhvillimi Urban
Dokumentacion mbi Zhvillimin Urban:

• Ligje, Vendime te Keshillit te Ministrave,
Urdhera, Udhezime,

• Plane mujore, vjetore, relacione, raporte
veprimtarie,

• Te dhena te pergjithshme statistikore per
qarkun,

• Korrespodence per ceshtje te infrastruktures
e territorit,

• Korrespodence per ndertime e mirembajtje,
• Korrespodence mbi turizmin e mjedisin,
• Korrespodenca mbi problematikat e

shtetasve,
• Korrespodence e Sektorit

Dokumentacioni juridik ne institucion:
• Vendime te Keshillave Bashkiake,
• Ligje, Vendime te Keshillit te Ministrave,

Udhezime, Urdhera Titullari,
• Praktika mbi problematika te shtetasve,
• Urdhera, Korrespodence me institucione te

tjera,
• Korrespodenca te thjeshta.

Dokumentacion mbi emergjencat:
• Ligje, Vendime te Keshillit te Ministrave,

Udhezime, Urdhera titullari,
• Dokumentacion mbi fatkeqesite natyrore,
• Dokumentacion mbi ndihrnat ne raste

fatkeqesish,
• Dokumentacion statistikor,
• Dokumentacion i shtetasve te prekur,
• Korrespodence e thjeshte,

Komisioni i Verifikimit te Titujve te Pronesise:
• Ligje, Vendime organizimi, Urdhera

Titullari, Vendime te Keshillit te
Ministrave,

• Dosje te pronave te verifikuara, (projekt

Ruhen
10 vjet

Ruhen
10 vjet
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vendime, vendime komisioni, vendi me
gjykate),

• Evidenca, Relacione, Raporte Veprimtarie,
• Proces verbale mbledhje,
• Korrespodenca te ndryshme.

10 vjet
10 vjet
10 vjet

VII Kompetencat Vendore te Institucionit
Dokumentacioni qe disponohet:

• Ligje, Vendime te Keshillit te Ministrave,
Urdhera, Udhezime,

• Plane mujore, vjetore, relacione, raporte
veprimtarie

• Korrespodence per ceshtje te arsimit,
kultures e shkences,

• Korrespodence mbi ceshtjet e funksioneve
te deleguara,

• Korrespodence per ceshtje te shendetesise,
• Korrespodence per ceshtje te transportit,
• Korrespodence per ceshtje te bujqesise,
• Korrespodence per ceshtje urbane,
• Investimet e Qarkut,
• Korrespodenca mbi problematikat e

shtetasve
• Korrespodenca te thjeshta.

Ruhen
10 vjet

VIII Marredheniet me Publikun
Korrespondence e thjeshte per marredheniet me
publikun:

• Ankesa
• Kerkesa
• Korrespodence e thjeshte

Korrespondence e thjeshte per:
• Dhenie mendimi
• Kthim pergjigje

Ruhen
10 vjet

KOMISIONI I EKSPERTIZES

Mimoza Gusho, Kryetare

Vasjana Mano, anetare

Dorjan Kayori, anet~

Fjoralba Rembeci, anetar '

Blerta Kalemaj, anetare

MIRATOHET
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